



Honduras, C.A.

YORO, YORO  
EJERCICIO: 2017

## Estado de Rendimiento Financiero Comparativo

Del 01 de Marzo Al 31 de Marzo de 2017

Moneda: Lempiras (L)



Emisión: 04/04/2017

Hora : 11:16 a.m.

USUARIO:

RITA.GEORGE

CUENTA CONTABLE	EJERCICIO: 2017		EJERCICIO: 2016	
	SUBTOTAL	TOTAL	SUBTOTAL	TOTAL
<b>5000 INGRESOS</b>				
<b>5100 Ingresos Tributarios</b>				
<b>5120 Impuestos Gobiernos Locales</b>		<b>1,305,309.32</b>		<b>0.00</b>
5121 Impuestos Municipales	1,303,309.32		0.00	
5122 Recuperaciones Impuestos Gobiernos Locales	2,000.00		0.00	
<b>TOTAL Ingresos Tributarios</b>		<b>1,305,309.32</b>		<b>0.00</b>
<b>5200 Ingresos no Tributarios</b>				
<b>5230 Ingresos no Tributarios de Gobiernos Locales</b>		<b>121,677.96</b>		<b>0.00</b>
5232 Derechos	121,677.96		0.00	
<b>TOTAL Ingresos no Tributarios</b>		<b>121,677.96</b>		<b>0.00</b>
<b>5300 Ingresos de Operación</b>				
<b>5320 Venta de Servicios</b>		<b>137,795.85</b>		<b>0.00</b>
5321 Venta de Servicios	137,795.85		0.00	
<b>TOTAL Ingresos de Operación</b>		<b>137,795.85</b>		<b>0.00</b>
<b>5500 Donaciones y Transferencias</b>				
<b>5530 Transferencias Corrientes</b>		<b>1,052,319.42</b>		<b>0.00</b>
5531 Transferencias Corrientes del Sector Público	1,052,319.42		0.00	
<b>5540 Transferencias de Capital</b>		<b>5,963,143.39</b>		<b>0.00</b>
5541 Transferencias de Capital Recibidas del Sector Publico	5,963,143.39		0.00	
<b>TOTAL Donaciones y Transferencias</b>		<b>7,015,462.81</b>		<b>0.00</b>
<b>TOTAL INGRESOS</b>		<b>8,580,245.94</b>		<b>0.00</b>
<b>6000 GASTOS</b>				
<b>6100 Gastos de Consumo</b>				
<b>6110 Servicios Personales</b>		<b>1,028,460.26</b>		<b>0.00</b>
6111 Remuneraciones	1,028,460.26		0.00	
<b>6120 Servicios no Personales</b>		<b>1,656,975.22</b>		<b>0.00</b>
6123 Mantenimiento y Reparación de Bienes	1,607,779.28		0.00	
6126 Servicios Comerciales y Financieros	696.00		0.00	
6127 Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje	48,499.94		0.00	
<b>6130 Materiales y Suministros</b>		<b>145,969.39</b>		<b>0.00</b>
6131 Materiales y Suministros	131,251.18		0.00	
6132 Materiales y Suministros Diversos	14,718.21		0.00	
<b>TOTAL Gastos de Consumo</b>		<b>2,831,404.87</b>		<b>0.00</b>
<b>6300 Gastos Financieros de Largo Plazo</b>				
<b>6320 Intereses de Préstamos Internos de Largo Plazo</b>		<b>215,225.63</b>		<b>0.00</b>
6321 Intereses de Préstamos del Sector Privado de Largo Plazo	215,225.63		0.00	
<b>TOTAL Gastos Financieros de Largo Plazo</b>		<b>215,225.63</b>		<b>0.00</b>
<b>6400 Donaciones, Transferencias y Subsidios</b>				
<b>6430 Transferencias Corrientes</b>		<b>174,701.25</b>		<b>0.00</b>
6433 Transferencias Corrientes al Sector Privado	174,701.25		0.00	
<b>6440 Transferencias de Capital</b>		<b>569,940.27</b>		<b>0.00</b>
6443 Transferencias de Capital al Sector Privado	569,940.27		0.00	
<b>TOTAL Donaciones, Transferencias y Subsidios</b>		<b>744,641.52</b>		<b>0.00</b>
<b>TOTAL GASTOS</b>		<b>3,791,272.02</b>		<b>0.00</b>
<b>RESULTADOS DEL EJERCICIO:</b>		<b>4,788,973.92</b>		<b>0.00</b>

Filtros Aplicados al Reporte Actual

Fecha Inicial: 01/03/2017

Fecha Final: 31/03/2017

0s+js/j9Jmd88PbzTZRB30JZVCBWqWrvJBtqrC86o6x0TWxD5VEIW+wVfBKB4U55mYOUZTZniCGLlyOSg+lw0OOWWV1Whz3mauDWfcS7k5HzKEvTy+Xzb3ppy  
TBDruGHRofVEh5dpFTXVawCRY8H7x86y/NtDrIE71IPgREaACXr+6Qr9Ffr 0fhzSzw8fG7VziNeFiy+hRogfo5QmHu18mSaKtrwax5+